Gabinete do Vereador Rodrigo José Correia - Podemos

Excelentíssima Senhora
THANIA M. C. GEHLEN
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 519/2023.

Requer ao Executivo Municipal, instalação de
faixas refletivas, na porta de vidro de acesso ao
CMEI Professor José Benato, bem como na
parede de vidro aos fundos do saguão do referido
CMEI, no Bairro Planalto.

O vereador infra-assinado, Rodrigo José Correia - Podemos, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal, instalação de faixas
refletivas, na porta de vidro de acesso ao CMEI Professor José Benato, bem como na
parede de vidro aos fundos do saguão do referido CMEI, no Bairro Planalto.

O Centro Municipal de Educação Infantil Professor José Benato atende
aproximadamente 233 (duzentos e trinta e três) crianças, ocorre que, tanto na porta de vidro
de acesso ao CMEI, quanto na parede de vidro aos fundos do saguão não há faixas
reflexivas indicando que ali há vidros, deixando as crianças expostas aos risco de acidentes,
situação que será inibida com a implantação das faixas acima requeridas.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 03 de abril de 2023.

		2023-04-04T13:34:37-0300